ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 932/QĐ-UBND
	Bắc Giang, ngày 19 tháng 06 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT BỔ SUNG KHOẢN VIỆN TRỢ CHO DỰ ÁN "AN TOÀN GIAO THÔNG CHO THANH NIÊN TỈNH BẮC GIANG" SỬ DỤNG VIỆN TRỢ TỔ CHỨC HANDICAP INTERNATIONAL (BỈ).

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài; Thông tư số 07/2010/TT-BKH ngày 30/3/2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 73/2010/QĐ-UBND ngày 05/7/2010 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy định quản lý viện trợ phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;
Căn cứ Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01/3/2012 của Chính phủ về đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam; Thông tư số 05/2012/TT-BNG ngày 12/11/2012 của Bộ Ngoại giao về việc Hướng dẫn thi hành Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01/3/2012 của Chính phủ;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 125/TTr-SKH ngày 17 tháng 6 năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt bổ sung khoản viện trợ năm 2013 cho dự án sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: "An toàn giao thông cho thanh niên tỉnh Bắc Giang".

2. Đơn vị chủ dự án: Ban An toàn giao thông tỉnh Bắc Giang do ông Bùi Thế Sơn, Phó trưởng Ban làm đại diện.

3. Tổ chức viện trợ: Tổ chức Handicap International (Bỉ).

Trụ sở chính: Brussels rue de Spa 67, Spa straat 67 (Bỉ)

Địa chỉ liên hệ tại Việt Nam: Khu nhà F, Khách sạn La Thành, 218 Đội Cấn, Quận Ba Đình, Hà Nội, Việt Nam.

Đại diện bởi: Ông PHILIPPE DIDIER MARTINER, sinh ngày 23/9/1966, Quốc tịch Pháp.

Chức vụ: Trưởng văn phòng đại diện tại Việt Nam

4. Nội dung thực hiện của Dự án:
- Hỗ trợ các hoạt động tập huấn, nâng cao năng lực cho cán bộ của Hội chữ thập đỏ tỉnh, huyện.

- Hỗ trợ các hoạt động tập huấn nâng cao năng lực cho các tình nguyện viên tại các chốt sơ cấp cứu và tình nguyện viên sơ cấp cứu.

- Hỗ trợ mua sắm trang thiết bị, vật tư tiêu hao cho các chốt sơ cấp cứu và tình nguyện viên sơ cấp cứu.

5. Kinh phí: bổ sung cho năm 2013 là 35.372 USD (ba mươi lăm nghìn, ba trăm bảy mươi hai đô la Mỹ) do Tổ chức Handicap International viện trợ 100%.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Tại huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang.

7. Thời gian thực hiện dự án: từ tháng 6/2013 đến tháng 12/2013.

Điều 2. Trưởng Ban An toàn giao thông tỉnh có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Tổ chức Handicap International tại Việt Nam, UBND huyện Lạng Giang và các cơ quan có liên quan tổ chức triển khai Dự án, sử dụng và quản lý khoản viện trợ đúng quy định, đúng mục đích và đảm bảo hiệu quả.

Tổ chức Handicap International có trách nhiệm chấp hành đúng các quy định của pháp luật Việt Nam về hoạt động viện trợ phi chính phủ nước ngoài được quy định tại Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ Việt Nam về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài; Quyết định số 73/2010/QĐ-UBND ngày 05/7/2010 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy định quản lý viện trợ phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh; Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01/3/2012 của Chính phủ về đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam và các nội dung quy định trong Quyết định này.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Ngoại vụ, Ban An toàn giao thông tỉnh, UBND huyện Lạng Giang, Tổ chức Handicap International và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Vụ Kinh tế Đối ngoại (Bộ KH&ĐT);
- Ban Điều phối viện trợ nhân dân (PACCOM);
- Công an tỉnh;
- VP: LĐVP, TH, KTN;
- Các sở: Tài chính, Y tế.
- Lưu: VT, VX.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Linh